¹⁹² Ps 92,3

¹⁹³ 2Cor 3,6

¹⁹⁴ Ps 73,20

^{195/a} ISID., *Etym.* X,171, PL 82,385

^{195/b} I due elementi di *testamentum*: volontà del testatore e valore post mortem, sono desunti da PAPIAS VOCABULISTA, *o.c.*, p. 350a. Le citazione di Isidoro che segue comprende solo il secondo elemento.

testatoris monumentum^{195/b}. Unde et Apostolus, *testamentum in mortuis confirmatum esse dicit*^{196/a}. Illi sunt idonei ministri Novi Testamenti, qui prius quinque digitis Iesu Christi in auribus missis audiunt, et postmodum dicunt: Veni; qui recte loquuntur, minores^{196/b} se in fidelium congregazione reputant; officium debitum manibus et operibus exequentes, ut digne ministrare possint verbum Novi Testamenti, in morte Iesu Christi confirmati.

De quo dicitur in introitu hodiernae missae: “Respice, Domine, in testamentum tuum et animas pauperum tuorum ne derelinquas in finem. Exsurge, Domine, iudica causam tuam et ne obliviscaris vocis quaerentium te”¹⁹⁷. O Domine Iesu, *respice in testamentum tuum*, quod, ne intestatus decederes, tuo sanguine tuis filiis confirmasti; ‘et da eis cum fiducia loqui verbum tuum’¹⁹⁸. *Et animas*, quas redemisti, *pauperum tuorum*, qui nullam praeter te habent hereditatem, *ne derelinquas in finem*. Sustenta eos, Domine, tuae virtutis baculo, quia pauperes tui sunt; duc eos, noli derelinquere, ne sine te oberrent, sed usque in finem dirige, ut in te fine consummati, ad te finem valeant pervenire. *Exsurge, Domine*, qui modo videris dormire, ‘dissimulans peccata hominum propter poenitentiam’¹⁹⁹, *et iudica*, idest discerne ab iniquis, granum a paleis, *causam tuam*, idest animam, propter quam in causam coram Pontio Pilato fuisti ductus. Unde in Psalmo: *Fecisti iudicium meum et causam meam*²⁰⁰. *Et ne obliviscaris voces quaerentium te*. Hoc est quod dicitur in evangelio: *Loquebatur, ecce voces; recte, ecce quaerentium te*: si talium voces non obliviscitur Deus, immo reponit in thesauro sue gloriae, mercedem aeternam largitus.

Rogamus ergo te, Domine Iesu, ut tuae incarnationis digitis aures nostras aperias, sputo saporis sapientiae tuae linguam nostram tangas, ut tibi obedire et laudare et benedicere et ad te, benedictum et gloriosum, mereamur pervenire. Te praestante, qui vivis et regnas cum Patre et Spiritu Sancto per aeterna saecula. Dicat omnis fidelis anima: Amen. Alleluia.

Confronto - 17: **Antonio-Papias:** “*Saliva*”. 12^a post Pent.

Sermoni, 12 ^a post Pentecosten, II, 97,17-18	Papias vocabulista, p. 301 ^b
Saliva a capite descendit, dicta quod sit salsa.	?